PAGE
2

Протокол № 247
Заседания Совета Ассоциации
«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «17» мая 2016 года

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»
  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»
      3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1.О приеме новых членов в Ассоциацию «Псковский строительный комплекс».
2.О выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
3.О внесении изменений во внутренние документы Некоммерческого партнерства, в связи с изменением наименования на Ассоциацию «Псковский строительный комплекс».
СЛУШАЛИ:
1. О приеме новых членов в Ассоциацию «Псковский строительный комплекс» Суворова Виктора Михайловича, который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от следующих кандидатов в члены Ассоциации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью  «СТРОЙПРОЕКТ», ОГРН 102600959566, ИНН 6027066899, 180000, г. Псков, Октябрьский проспект, д. 23а, офис 1002
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в члены Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью  «СТРОЙПРОЕКТ», ОГРН 102600959566, ИНН 6027066899, 180000, г. Псков, Октябрьский проспект, д. 23а, офис 1002
СЛУШАЛИ:

2.О выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Ассоциации документов, представленных членами Ассоциации вместе с заявлениями о выдаче Свидетельств о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующих членов Ассоциации:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью  «СТРОЙПРОЕКТ», ОГРН 102600959566, ИНН 6027066899, 180000, г. Псков, Октябрьский проспект, д. 23а, офис 1002

	Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о выдаче Свидетельств о допуске по каждому члену:

2.1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации «Псковский строительный комплекс» Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОЕКТ», ОГРН 102600959566, ИНН 6027066899, 180000, г. Псков, Октябрьский проспект, д. 23а, офис 1002, по перечню согласно заявлению.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОЕКТ», ОГРН 102600959566, ИНН 6027066899, 180000, г. Псков, Октябрьский проспект, д. 23а, офис 1002, по перечню согласно заявлению:
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

СЛУШАЛИ:
3.О внесении изменений во внутренние документы Некоммерческого партнерства, в связи с изменением наименования на Ассоциацию «Псковский строительный комплекс».
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о смене наименования саморегулируемой организации. Новое полное наименование – Ассоциация «Псковский строительный комплекс», сокращенное наименование – Ассоциация «ПСК», в связи с чем, необходимо утвердить следующие документы в новой редакции:
1.  «Положение о ведении реестра членов саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс»;
2. «Положение о приеме (членстве) в саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс»;
3. «Положение о дисциплинарном комитете НП «Псковский строительный комплекс»;
4. «Положение о контрольном комитете НП «Псковский строительный комплекс»;
5. «Положение о постоянно действующем Третейском суде НП «Псковский строительный комплекс»;
6. «Инструкция о порядке заполнения Саморегулируемой организацией НП «Псковский строительный комплекс» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;
7. «Положение о наблюдательном комитете НП «Псковский строительный комплекс»;
8. «Положение об аттестации работников членов НП «Псковский строительный комплекс».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения во внутренние документы партнерства в связи с изменением наименования на Ассоциацию «Псковский строительный комплекс»:
1. «Положение о ведении реестра членов саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс»;
2. «Положение о приеме (членстве) в саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс»;
3. «Положение о дисциплинарном комитете НП «Псковский строительный комплекс»;
4. «Положение о контрольном комитете НП «Псковский строительный комплекс»;

5. «Положение о постоянно действующем Третейском суде НП «Псковский строительный комплекс»;

6. «Инструкция о порядке заполнения Саморегулируемой организацией НП «Псковский строительный комплекс» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;
7. «Положение о наблюдательном комитете НП «Псковский строительный комплекс»;

8. «Положение об аттестации работников членов НП «Псковский строительный комплекс».

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.
Председатель                                                                         _________________ / Н.А.Баринов /
Секретарь                                                                              _________________ / В.М.Суворов /